1

射水市教育委員会１０月定例会会議録

Ⅰ 開会日時 平成２７年１０月２９日（木）    開会 午前１０時３０分
                         閉会 午前１１時１０分
Ⅱ 会議場所 片口小学校 多目的室

Ⅲ 出席委員
  長井教育長、織田委員、宮原委員、眞岸委員、大代委員

Ⅳ 会議事件説明員
 尾山教育次長、成田教育次長、原学校教育課長、荒谷生涯学習・スポーツ課長、
沢田教育センター所長、日下学校給食センター所長、原田新湊博物館長、杉高学校教育課主幹、
杉本中央図書館長、塩谷学校教育課長補佐

Ⅴ 傍聴人数 なし

Ⅵ 会議の要旨

  午前１０時３０分、教育長が開会を宣した。

１ 会議録の承認

  承認された。

２ 議案

（１）射水市教育委員会表彰規則の一部改正について

 学校教育課長が資料１に基づき説明し可決された。

３ 各課等の報告事項

（１）平成２８年度予算編成方針について
教育次長が資料２に基づき説明した。

（２）カニ学校給食の実施について
学校教育課長が資料３に基づき説明した。

（３）射水市生涯学習フェスティバルの開催について
 生涯学習・スポーツ課長が資料４に基づき説明した。
（４）教育委員会行事予定
学校教育課長補佐が資料５に基づき説明した。

４ その他
（１）富山マラソンについて
   生涯学習・スポーツ課長が説明した。
（２）次回開催日時・場所は、１１月２４日（火）午前９時１５分から放生津小学校訪問
                       午前１０時３０分から同場所にて会議

2

５ 議事
（１）平成２８年度予算編成方針について

[委員] 予算獲得に向けて、しっかりと対応されたい。
（２）カニ学校給食の実施について

[委員] マスコミに対応されているか。NHK等全国版ともなれば、射水市の PRにもなる。
 [事務局] テレビ局や新聞社などマスコミには、取材依頼をしてある。
    民放においても、全国放送で取り上げられたりしている。
（３）射水市生涯学習フェスティバルの開催について

[事務局] 生涯学習フェスティバスは、各コミュニティセンターで行っている教室等の発表の
場としている。

（４）その他
 [委員] 博物館の企画展について、茶道をしておられる方に紹介したら、大変喜んでおられ

た。そのような興味を示されそうな方々に PRすれば、入場者も増えるのでないか。

午前１１時１０分、議事等が終了したので教育長が閉会を宣した。
                        記録員   塩 谷 明 永